
           ROMÂNIA      
       JUDEŢUL OLT      
COMUNA BRÎNCOVENI 
            PRIMAR  
 

 
 
 
 

DDIISSPPOOZZIIŢŢ IIEE  
 

 
 

referitor la : convocarea Consiliului local în şedinţă extraordinară  
 
Având în vedere : 

         -  prevederile art. 39 alin. (2) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;       
          -   prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 7 din 28.07.2016 cu privire la aprobarea 
”Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului local Brîncoveni”, cu modificările 
ulterioare; 

În temeiul art. 68 alin. (1) și art. 115 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;      

                                PRIMARUL COMUNEI BRÎNCOVENI,  
                                  emite prezenta dispoziţie :  
 

Articol unic.- Se convoacă în şedinţă extraordinară publică, Consiliul Local al comunei 
Brîncoveni, în ziua de 13 august 2018, ora 1100, în localul Primăriei comunei Brîncoveni, cu 
următorul proiect al ordinii de zi: 

1. Proiect de hotărâre cu privire la aprobarea proiectului ”CONSTRUCȚII ȘCOLI” 
cod Mysmis 125158, Axa prioritară 10 Îmbunătățirea infrastructurii educaționale 
Prioritatea de Investitii 10.1 Investițiile în educație, și  formare, inclusiv în formare 
profesională, pentru dobândirea de competențe și învățare pe tot parcursul vieții prin 
dezvoltarea infrastructurilor de educație și formare, a cheltuielilor legate de proiect și 
aprobarea acordului de parteneriat; 
           Iniţiator dl Cheroiu Ion, primar 

 Expunere de motive cu privire la  proiectul de hotărâre; 
 Prezintă dl Cheroiu Ion, primar 
   Referat privind necesitatea aprobării proiectului ”CONSTRUCȚII ȘCOLI” cod 

Mysmis 125158, Axa prioritară 10 Îmbunătățirea infrastructurii educaționale Prioritatea de 
Investitii 10.1 Investițiile în educație, și  formare, inclusiv în formare profesională, pentru 
dobândirea de competențe și învățare pe tot parcursul vieții prin dezvoltarea infrastructurilor 
de educație și formare, a cheltuielilor legate de proiect și aprobarea acordului de parteneriat; 

 Prezintă dna Nastase Dumitra, consilier superior, compartimentul financiar-contabil; 
 Raportul comisiei de specialitate pentru activităţi social-culturale, învăţământ, culte, 

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, turism; 
           Prezintă dl Călin Gavril, preşedinte comisie 
            2.   Întrebări, interpelări, propuneri 
 

               PRIMAR       AVIZAT 
           Ion CHEROIU                   SECRETAR AL COMUNEI 

         Cătălin STANA  
 
 
 

Nr. 157 din 09 august 2018 


	DISPOZIŢIE

